De dubiis tamen ^a3288 lb. hl.^a receptis ex libro fidelium defalcabitur ei tantum, quantum inveniatur quod ipse solverit.

Deficiunt etiam domino 200 fl. recepti ex uno sacco de pecunia Anglie in Colonia ¹. 30

Item de pecunia accomodata erga Iudeos Argentinenses nescitur quantum ².

Item quantum lucratum fuerit in vinis ductis Coloniā pro solutione Himelrod, et si Iacobus totaliter solverit eis, cum ipse solutionem totam computet super se in distributo ³.

292. [XI]. *Sieglerrechnung des Siegelbewahrsers der Trierer Kurie Johannes Jakelonis, Dechanten von SSimeon, für die Etatsjahre 1339 Juni 24 bis ebendahin 1341.* 35

a) Ubergeschrieben.

b) Folgt Rasur von zwei Wörtern, vermuthlich pro distributione.

¹) S. oben S. 428, Note 4.

³) S. oben S. 420 Z. 15 f.

²) S. oben S. 419, Note 2.

Or. Koblenz St. A. Erzstift Trier Staatsarchiv; ein Stück Pgt. über doppelt so lang als breit, mit eingezeichneten aber nicht benutzten Rechnungscolumnen, also wol zu einem Rotel ursprünglich bestimmt, jetzt teilweise verletzt. Auf der Rückseite gleichzeitig pars sigilliferi.

- 5 *Nach Voraussendung des Titels zerfällt die Rechnung in drei Teile: 1. Abschrift des Rechnungsabschlusses [excessus] für die Periode von Johanni 1335 bis obena 1339, vom 16. August 1339; 2. Rechnungslage für die Etatsjahre 1339 und 1340, fragmentarisch; 3. Rechnungslage über den Eingang der im Jahre 1339 aufgelegten Subsidie von 5000 lb. hl., für welche im Rechnungsabschluss von*
 10 *1339 besondere Abrechnung vorbehalten war, im Anfang fragmentarisch.*
Rechnungsmünze: 1 lb. hl. zu 20 s. zu 12 hl.

¹A Iohannis baptiste anni xxxix usque Iohannis xli.

Computatio mei Iohannis Iakelonis decani ecclesie sancti Simeonis sigilliferique curie Treverensis coram domino nostro Treverensi facta de perceptis
 15 et levatis per me suo nomine per annos videlicet tricesimum nonum et quadragessimum a festo beati Iohannis baptiste usque ad idem festum beati Iohannis anno xli primo currente.

I. Sequitur tenor excessus ultimarum computationum: **Baldewinus**
 dei gratia sancte Treverensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per Galliam
 20 archicancellarius notum facimus universis, quod anno domini m^o.ccc^o. tricesimo nono die xvi^a. mensis augusti computavit nobiscum in palatio nostro Treverensi Iohannes Iakelonis sigillifer curie nostre Treverensis de omnibus receptis et distributis suis, videlicet de sigilli deprocuracione anni xxxv^{ti} et aliorum annorum sequentium de institutis auctoritate apostolica et ordinaria, de residentibus
 25 et non promotis, de citationibus et decretis pauperum impetrantium, de permutationibus preter illas, de quibus *Ditmannus* capellanus noster computat, de excessibus, de ecclesiis vacantibus et in lite existentibus, et de deprocuracione anni xxxiii^{ti} ac aliis nobis in precedenti computatione sua datis a festo beati Iohannis baptiste anni xxxv^{ti} usque ad idem festum anni xxxix
 30 proxime preteritum, videlicet de 4 annis; de officiis vero et iuribus archidiaconatus Gallicane terre² de annis xxxv^o.xxxvii^o. dumtaxat (quia Iohannes

1) *Dominicus Baldewin von Lützelburg S. 275 registriert eine Urkunde vom 11. Januar 1328 st. Trer., in St. A. Koblenz, laut welcher Erzb. Balduin an diesem Tage seine Rechnung mit dem Official von Koblenz vom 9. Mai des vorhergehenden Jahres an abschloss. Diese Urkunde habe ich in Koblenz nicht einsehen können.*

40 2) *Zum Verständnis des Folgenden wird anzunehmen sein, dass die Virnburger Fehde [vgl. über sie Dominicus, Baldewin von Lützelburg S. 389—391] auch den Archidiacon der Terra Gallicana [Longuion] Gerhard von Virnburg, den späteren Trierer Chorbischof, in irgend einer Weise mit betroffen habe; er scheint seiner Functionen*

enthoben worden zu sein und wurde dann am 18. September 1338 in sein Archidiaconat wieder eingesetzt. In der Zwischenzeit scheint dann der Siegelbewahrer der Trierer Kurie oder sonst Jemand im Auftrag des Erzbischofs die Finanzgeschäfte des Longuioner Officialates mit besorgt zu haben. Uebrigens steht auch weiterhin für die spätere Zeit sicher, dass Erzbischof Balduin am 3. Februar 1340 die Annahme des Johann Jakelonis zum Official von Longuion durch den Archidiacon Gerhard von Virnburg genehmigte, und dass er am 21. März 1340 eine strenge Visitation des Archidiaconats anordnete; vgl. Goetz Reg. der Erzb. S. 82.

Parix olim sigillifer noster nobis de anno XXXVI. computabit, et anno XXXVIII. die XVII^a. septembris fuit archidiaconus de Virneburg restitutus), et de defectibus subsidiis et procuracionibus ab anno XX^o. citra per eundem Iohannem Parix nobis datis, prout in cedula computationi ipsius annexa continetur¹. et facta defalcatione distributorum ad recepta secundum computationem et *secundum litteras* suas remanet nobis debens idem Iohannes in centum quinquaginta octo lb. duobus s. decem d. cum ob., nobis debito 1639 lb. 10 s. 11 d. una cum positis ad gratiam in *rotulo computationi* dicti Iohannis ultime annexo contentis, cuiusmodi debitum idem Iohannes nomine nostro a debitoribus pro posse suo *exiget* et requiret. et sciendum quod de subsidio 5000 lb. hl. anno XXXIX^o. predicto imposito restat per omnia computandum.

Actum presentibus Elia preposito Monasteriensi² venerabili, *Henrico* et *Gerhardo* capellanis nostris necnon *Iacobo Danielis* et *Iacobo* scriptore Iudeis nostris, Et datum anno die et loco prenotatis.

2. Sciendum est, quod ego remansi debens domino centum quinquaginta octo lb. duos s. decem d. cum obolo.

Item de emolumento sigilli curie Treverensis per predictos duos annos videlicet XXXIX et XL recepi et levavi trecentas tredecim lb. et quindecim s. Treverenses³.